
ROŠŤÁK
Zpravodaj farností Přerov, Předmostí,

Prosenice

KVĚTEN 2024

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2024



K organizaci primice

Milí farníci a farnice.
S blížícím se datem primice našeho syna mi nabízíte svou pomoc. Jsem za
to ráda, zároveň vám nemohu dát konkrétní úkol, není to v mých silách.
Ale dovoluji si vás oslovit tímto způsobem.
V rámci přípravy na primici bude potřeba uklidit a připravit farní zahradu.
K tomuto účelu budou vyhlášeny brigády, z nichž první bude ve čtvrtek
2.5. v 15:30. 
Plánujeme také velký úklid kostela, a to 20.6.
Také bych velmi ocenila příslib upečení koláčků nebo nějakého "suchého"
cukroví. A abychom věděli s jakým množstvím můžeme počítat, je třeba to
nahlásit paní Mirce Punčochářové osobně nebo na její mail -
Miroslava.Puncocharova@seznam.cz.
Další formou vaší pomoci může být finanční příspěvek na bankovní účet.

A hlavně vás prosím o modlitbu za syna, jeho další cestu a také za
důstojný průběh oslav.
Díky
Pavlína Slivková

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2024

KNĚŽSKÉ SVĚCENÍ A PRIMICE 
VÁCLAVA SLIVKY

Už brzy nás čeká pro naši farnost mimořádná událost. V červnu přijme kněžské
svěcení Václav Slivka a v Přerově poté proběhne jeho primiční mše svatá. V
současné době, kdy přibývají v naší diecézi pouze jednotky kněží, jde o opravdu
výjimečnou příležitost zúčastnit se této slavnosti.

Termín primiční mše svaté: 29. června 2024 - 14:00 - kostel sv. Vavřince
Speciální účet, kam můžete zasílat dary na primici: 5341636093/0800.
Nebo je možné předat hotovost paní Pastorkové u sv. Vavřince nebo
panu Janu Slivkovi či ostatním kostelníkům na Šířavě.

mailto:Miroslava.Puncocharova@seznam.cz


TRADIČNÍ PĚŠÍ POUŤ NA SV.
HOSTÝN 8. 5. 2024

LETOS JIŽ 24. ROČNÍK

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2024

Start v 5:00 z Vlkoše u kostela, v 5:50 od závor v Říkovicích, v 6:30 od
hřbitova ve Staré Vsi. Vlak z Přerova do Říkovic odjíždí v 5:39. 
Mše svatá na Hostýně ve 14:00.
Trasa jako vloni mimo Hlinsko přes Bílavsko (odtud možnost
autobusem).
Cestou lze přistoupit ke svátosti smíření. 
Letos opět možnost využít přistaveného autobusu, který vyjede v 16:00
po trase Hostýn – Přerov – Vlkoš – Říkovice – Stará Ves – Přestavlky za
jednotnou cenu 100,- Kč na osobu. Prosím, využijte ho i vy, kteří
nepůjdete s námi pěšky, ať se autobus naplní a zaplatí. 

Další informace:    Valerie Procházková tel. 608 966 313
                                   Ondřej Tšpon tel. 731 621 174

PROBĚHLO
Výlet pro náctileté

Výletu pro náctileté, který se uskutečnil v sobotu 6. dubna se zúčastnilo 8 mladých a
dvě katechetky. Navštívili jsme jarní rozárium, kde jsme měli možnost se seznámit a
prohlédnout krásné květy různých barev. Zavítali jsme do Arcibiskupského paláce, a to
přímo do kuchyně a jídelny, kde jsme si připravili svačinu a pro pana arcibiskupa jsme
dotvořili kytici z kytiček, které měli možnost děti z celého děkanátu vyrobit. Vzniklo z
toho moc pěkné dílo. Místní sestřičky nám ukázali kapli a kancelář pana arcibiskupa. Na
závěr celého odpoledne nás čekala mše svatá za rodiny děkanátu Přerov a Olomouc v
katedrále, kterou právě sloužil arcibiskup Nuzík. Na závěr mše svaté jsme kytici s
přáním předali otci. Bylo to krásné sobotní odpoledne.

Ema a Aneta



ROŠŤÁK - KVĚTEN 2024

Noční křížová cesta mládeže
Na zelený čtvrtek po setmění se přibližně 15 mladých vydalo na noční křížovou cestu.
Začali jsme u kapličky v Újezdci a pokračovali přes polní cesty až na Švédské šance ke
kříži. Silný vítr a déšť navodil zadumanou atmosféru, kde se každý mohl hlouběji
ponořit do myšlenek na Kříž i na kříže vlastní.

Modlitby mládeže duben
Jaký je můj vztah k Bohu? Spočívá jen v chození do kostela každou neděli? Nad těmito i
dalšími otázkami jsme měli příležitost se zamyslet na dubnových modlitbách s
tématem ,,Jen já a Bůh".
Po skončení modliteb a přesunu na Sonus nás čekala příjemná změna: součástí agapé
byly totiž úžasné hotdogy.
Celkově byl večer velice vydařený a těším se na další mládežnickou akci!

Kuba



ROŠŤÁK - KVĚTEN 2024

Výlet pro děti z náboženství



ROŠŤÁK - KVĚTEN 2024

KVĚTEN V LITURGII

Letos prožíváme v květnu druhou polovinu doby velikonoční. Tento
měsíc, je také zvlášť zasvěcen Panně Marii. Scházíme se na májových
pobožnostech. Mohou mít podobu čtení z duchovní literatury,
rozjímání o přečteném a následnou modlitbu litanií k Panně Marii. 

1.5. Sv. Josef Dělník
3.5. Sv. Filip a Jakub, apoštolové
4.5. Sv. Florián, mučedník
6.5. Sv. Jan Sarkander, kněz a mučedník
8.5. Panna Maria, Prostřednice všech milostí
9.5. Slavnost Nanebevstoupení Páně 

„Nikdo nevstoupil do nebe kromě toho, který sestoupil z nebe Dnes
vstoupil náš Pán Ježíš Kristus na nebesa. Kéž tam s ním vystoupí i naše
srdce! 

14.5. Sv. Matěj, apoštol
16.5. Sv. Jan Nepomucký, kněz a mučedník, hlavní patron Čech
19.5.  Slavnost Seslání Ducha Svatého

Duch svatý je osoba, se kterou máme žít v úzkém osobním vztahu jako s
blízkým přítelem. A prosíme-li o Ducha svatého, pak bychom měli vědět, že
s ním musíme jednat jako s osobou, nemůžeme s ním manipulovat. Ani on
s námi nemanipuluje, čeká, až ho pozveme, ctí naši svobodu.

26.5. Slavnost Nejsvětější Trojice 
30.5. Sv. Zdislava
31.5. Navštívení Panny Marie

Připravil Jaroslav Branžovský



Neděle
5.5.2024 10:30 Újezdec

Hodová mše svatá 
v Újezdci

Čtvrtek
9.5.2024 8:00 Přerov, 

sv. Vavřinec
Slavnost

Nanebevstoupení Páně

18:00 Předmostí,
kostel

Slavnost
Nanebevstoupení Páně

Středa
15.5.2024 9:00 Přerov,

centrum Sonus Klub maminek

19:15 Přerov, fara
Příprava 1. sv.

přijímaní

Pondělí
20.5.2024 16:00 Přerov, fara Setkání seniorů

Sobota
24.5.2024 19:15 Přerov, fara Nácvik 1. sv. přijímaní

Májové pobožnosti

Májové pobožnosti v Přerově budou od 1. 5. 2024 u sv. Vavřince
vždy neděle, středa a pátek v 18:00 před mší svatou.
Májové pobožnosti v Předmostí budou od 1. 5. 2024 v neděli a
pondělí po mši svaté v 18:30.

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2024

DIÁŘ
(pouze akce, které nejsou v pravidelných intervalech)



Sobota
25.5.2024 9:00 Přerov, 

sv. Vavřinec První svatá zpověď

Neděle
26.5.2024 10:30 Přerov, 

sv. Vavřinec První svaté přijímaní

13:30 Lýsky Májová pobožnost

Čtvrtek
30.5.2024 18:00 Přerov, 

sv. Vavřinec
Slavnost Těla a Krve

Páně s průvodem

Sobota
1. 6. 2024 8:45 Přerov, fara

Zapisování úmyslů na
mše svaté 7-9/2024

ŘKF PŘEROV
KRATOCHVÍLOVA 6

750 02 PŘEROV

TEL. 581 217 079
FAPREROV@ADO.CZ

Vydává ŘKF Přerov pro vnitřní potřebu
farností Přerov, Předmostí a Prosenice. 
Materiály do časopisu posílejte na
faprerov@ado.cz
Uzávěrka dalšího čísla je 20. května
2024

Neprodejná tiskovina. Prosíme o
příspěvek 5 Kč na tisk časopisu.

ROŠŤÁK - KVĚTEN 2024


